

**BALLARPUR INDUSTRIES LIMITED**

(CIN: L21010MH1945PLC010337)

Regd. Office: P.O. Ballarpur Paper Mills - 442 901, Distt. Chandrapur, Maharashtra

Email: sectdiv@bilt.com, Website: www.bilt.com

Phone: +91 07172 240200, Fax: +91 07172 240548

**NOTICE OF 71ST ANNUAL GENERAL MEETING,
BOOK CLOSURE AND REMOTE E-VOTING INFORMATION**

Notice is hereby given that the 71st Annual General Meeting ("AGM") of the Company shall be held at 12.00 noon on Thursday, the 29th September, 2016 at its Registered Office. The Company is pleased to provide its Members the facility to exercise their right to vote by electronic means from a place other than venue of the AGM ("remote e-voting") through e-voting services provided by National Securities Depository Limited ("NSDL").

Pursuant to provisions of Section 91 of the Companies Act, 2013, rules made thereunder and Regulation 42 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Register of Members and Share Transfer Books of the Company shall remain closed from Friday 23rd September, 2016 to Thursday, 29th September, 2016 (both days inclusive) for the purpose of the AGM.

Electronic/physical copy of Notice of AGM and Annual Report 2015-2016 have been sent to all the Members through permitted modes. In case of non receipt by any Member, a copy of the same can be obtained by writing to the Company or from Company's Registered Office or by downloading from Company's website www.bilt.com or by sending an email to sectdiv@bilt.com or evoting.services@rcmcdelhi.com.

All members are informed that:

- (a) The remote e-voting shall commence on Monday 26th September, 2016 (9:00 a.m.) and end on Wednesday, 28th September, 2016 (5:00 p.m.). The cut-off date for remote e-voting is 22nd September, 2016. Members holding shares in physical or dematerialised form as on the cutoff date of 22nd September, 2016 may cast their vote electronically on the Ordinary and Special business as set out in the Notice of the AGM through electronic voting system of NSDL.
- (b) Any person becoming a member of the Company after despatch of AGM Notice and holding shares as on the cut-off date i.e. 22nd September, 2016 may obtain the login ID and password by sending a request at evoting@nsdl.com.
- (c) The facility for voting through ballot paper for Members who have not cast their vote by remote e-voting shall be made available at the AGM. All Members are entitled to attend the AGM.
- (d) Members are requested to go through instructions in the Notice of AGM or visit NSDL's website www.nsd.com for process and manner of electronic voting.
- (e) In case of any queries, you may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for Members and remote e-voting user manual for Members available at the downloads section of www.evoting.nsd.com or call on toll free no.: 1800-222-990 or contact the Registrar and Share Transfer Agent of the Company M/s. RCMC Share Registry Pvt. Ltd. (contact person Mr. Ravinder Dua Manager (Systems), at Phone: 011-26387320/21/23, Fax: 011-26387322 and Email: evoting.services@rcmcdelhi.com or the Company at sectdiv@bilt.com.

For Ballarpur Industries Limited

Sd/-

Date : 06.09.2016

Place: Gurgaon

Akhil Mahajan
Company Secretary

Sakal Newspaper dated - 07/09/2016



बल्लारपूर इंडस्ट्रिज लिमिटेड

(CIN : L21010MH1945PLC010337)

नोंदणीकृत कार्यालय : पी.ओ. बल्लारपूर पेपर मिलस - ४४२९०१, जिल्हा - चंद्रपूर, महाराष्ट्र

ई-मेल : sectdiv@bilt.com, संकेतस्थळ : www.bilt.com

दूरध्वनी क्र. + ९१ ०७९७२ २४०२०० फॅक्स : + ९१ ०७९७२ २४०५४८

७१ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना, बूक क्लोजर आणि दूरस्थ ई-मतदानविषयक माहिती

याद्वारे सूचना देण्यात येते की कंपनीची ७१ वा वार्षिक सर्वसाधारण सभा ("AGM") गुरुवार, दि. २९ सप्टेंबर, २०१६ रोजी दुपारी १२.०० वाजता कंपनीच्या नोंदणीकृत कार्यालयामध्ये आयोजित करण्यात आली आहे. कंपनीच्या कळविण्यात आलेले हेतो की कंपनी आपल्या सदस्यांना वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या ठिकाणाबद्दल अन्य ठिकाणावरून ("रिमोट-ई-व्होटिंग") मतदानाचा हक्क इलेक्ट्रॉनिक माध्यमाद्वारे वाजताच्या वार्षिक वार्षिक पुरविले असे नोंदणीकृत डिजिटल इनिशिएटिव्ह ("NSDL") ई-मतदान सेवा (ई-व्होटिंग सर्व्हिसेस) पुढे देण्यात येणार आहे.

कंपनी कायदा, २०१३ च्या कलम ११ मधील तरतुदी आणि त्याअंतर्गत असणारे नियम आणि सेवा (रिस्ट्रिक्ट ऑनलिंग्स अँड डिस्ट्रिक्ट ऑनलिंग्स) रेग्युलेशन, २०१५ च्या अधिनियम ४२ च्या अनुषंगाने सदस्यांचे रजिस्टर आणि कंपनीचे शेअर ट्रान्झॅक्शन बुक्स वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या (AGM) निमित्ताने शुक्रवार, दि. २३ सप्टेंबर २०१६ ते गुरुवार २९ सप्टेंबर २०१६ पर्यंत (दोन्हीही दिवस समाविष्ट) बंद राहणार आहे.

वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या (AGM) सूचनेची इलेक्ट्रॉनिक/प्रत्यक्ष प्रत आणि वार्षिक अहवाल २०१५-२०१६ सर्व सदस्यांना परवानगी असलेल्या माध्यमाद्वारे (एवॉटिंग मोड्युल) पाठविण्यात आलेले आहे. एखाद्या सदस्यास ते मिळाले नसल्यास त्याद्वारे कंपनीला लेखी कळविण्यास किंवा कंपनीच्या नोंदणीकृत कार्यालयामधून किंवा कंपनीच्या www.bilt.com या संकेतस्थळावरून डाउनलोड करून किंवा sectdiv@bilt.com किंवा evoting.services@rcmcdehli.com वर ई-मेल पाठवून प्राप्त करता येईल.

सर्व सदस्यांना कळविण्यात येते की :

अ) दूरस्थ ई-मतदान (रिमोट-ई-व्होटिंग) सोमवार, दि. २६ सप्टेंबर २०१६ रोजी (सकाळी ९.०० वाजता) सुरु होईल आणि ते बुधवार, दि. २८ सप्टेंबर २०१६ रोजी (संध्या. ५.०० वाजता) बंद होईल. दूरस्थ ई-मतदानाची मर्यादित तारखेची २२ सप्टेंबर २०१६ ही आहे. दि. २२ सप्टेंबर २०१६ या कटऑफ तारखेला ज्या सदस्यांकडे समभाग (शेअर्स) प्रत्यक्ष स्वतःचा किंवा ट्रिस्टेड अँड ईन्स्ट्रुमंट फॉर्ममध्ये असतील ते सदस्य सर्वसामान्य आणि विशेष व्यवसायानुसार (अर्जिन्टरी अँड स्पेशल बिझनेस) AGM च्या सूचनेमध्ये निश्चित केल्याप्रमाणे NSDL च्या इलेक्ट्रॉनिक व्होटिंग सिस्टिमच्या माध्यमाद्वारे आपले मतदान इलेक्ट्रॉनिकरी करू शकतात.

ब) वार्षिक सर्वसाधारण सभा (AGM) ची सूचना पाठविण्यात आलेल्याने जर एखादी व्यक्ती कंपनीचा सदस्य बनल्यास आणि त्या व्यक्तीने दि. २२ सप्टेंबर २०१६ या कटऑफ तारखेला कंपनीचे समभाग (शेअर्स) धारण केले असल्यास अशा व्यक्तीने evoting@nsdl.com वर आपली विनंती (अर्ज) पाठवून लगेचच जबाबी आणि पासवर्ड प्राप्त करावा.

क) जे सदस्य आपले मतदान दूरस्थ ई-मतदानाद्वारे (रिमोट-ई-व्होटिंग) आपले मतदान करणार नाहीत त्यांच्यासाठी वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या ठिकाणी (AGM) मतदानाद्वारे (कॅस्टिंग बिल) मतदान करण्याची सुविधा उपलब्ध करून देण्यात येणार आहे. सर्व सदस्यांना वार्षिक सर्वसाधारण सभेमध्ये (AGM) उपस्थित राहण्याचा हक्क असेल.

ड) सदस्यांना विनंती करण्यात येते की त्यांनी वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या (AGM) सूचना कळविल्यावर किंवा इलेक्ट्रॉनिक मतदानाची प्रक्रिया आणि पद्धतीसाठी NSDL च्या www.nsdl.com या संकेतस्थळास भेट घ्यावी.

(ई) कोणतीही चौकशी करायची असल्यास, सदस्यांसाठी असलेल्या क्रिकॅस्टिंग आयव्हॉट कन्सेप्शन्स (FAQs) आणि सदस्यांसाठी असलेल्या रिमोट-ई-व्होटिंग सुद्धा मॅन्युअलचा संदर्भ घ्यावा आणि ते www.evoting.nsdl.com च्या डाऊनलोड मेकॅनिझम उल्लेख आहे किंवा पुढील टेल फ्री क्रमांकावर कॉल करा : १८००-२२२-९९० किंवा पुढील रिजिस्टर आणि कंपनीचे शेअर ट्रान्झॅक्शन बुक्स वार्षिक सभेच्या : मे. RCMC शेअर एजिस्ट्री प्रा. लि. (संपर्क व्यक्ती) श्री. रविंद्र दुआ मॅनेजर (मिस्ट्रिस), दूरध्वनी क्र. : ०११-२६३८७३२०/२१/२३, फॅक्स : ०११-२६३८७३२२ आणि ई-मेल : evoting.services@rcmcdehli.com किंवा कंपनीच्या sectdiv@bilt.com वर संपर्क साधावा.

बल्लारपूर इंडस्ट्रिज लिमिटेडसाठी
सही/-
अखिल महाजन
मॅनेजर

तारीख : दि. ०६-०९-२०१६